
195ª feira | 14/Jul/2022 - Edição nº 11211

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 Pregão Presencial n.º 005/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE TANQUES-REDE PARA O PROJETO 
AJINOMOTO.  Valor Máximo: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). 
Recebimento dos envelopes e Início da Sessão Pública do Pregão: às 
14h do dia 29/07/2022. 
RETIRADA DO EDITAL E ELEMENTOS INSTRUTORES: será na 
FAUEPG, sito à Rua Siqueira Campos, n.º 99, Bairro Uvaranas, 
84.031-030, Ponta Grossa, Estado do Paraná– Fone 0** (42) 2102-
8925 ou 2102-8799, de 2ª a 6ª feira, das 9h30 às 11h30 e das 14h às 
16h30, ainda, o Edital e seus Anexos com a especificação completa, 
bem como o resultado de todas as fases desta licitação poderá ser 
consultado no site www.fauepg.org.br.  
                                Ponta Grossa, 12 de julho de 2022. 

Sinvaldo Baglie 
Presidente da FAUEPG 

 72759/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 068/2022; Processo nº 030307. Objeto Aquisição de
aparelho de ar condicionado tipo split. Valor Máximo de R$ 15.798,00.
Recursos Próprios. Recebimento das propostas: até 14h00 do dia
28/07/2022. Início da Pública: às 15h00 do dia 28/07/2022. O Edital e seus
anexos com as quantidades e especificações completas dos produtos, bem
como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultado
no site www.licitacoes-e.com.br. (ID: 950078) Informações
complementares: www.administracao.pr.gov.br/Compras (Processo nº
1063/2022, e www.uepg.br/licitacao. Ponta Grossa, 13 de julho de 2022.
Faylon Luiz Camargo, Pregoeiro.

73040/2022

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 077/2022 – Processo n.º 030334 – GMS PE nº 
1134/2022 - Objeto: Aquisição de insumos para CME para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais – HURCG e Hospital 
Universitário Materno Infantil. Valor Máximo de R$ 1.137.981,34. 
Recebimento das propostas: até 09h00min de 28/07/2022. Início da Sessão 
Pública: às 10h00 de 28/07/2022 (n.º da Licitação: 950120). O edital e seus 
anexos com as especificações detalhadas dos objetos, bem como os resultados de 
todas as fases desta licitação poderão ser consultados no site www.licitacoes-
e.com.br. Ponta Grossa, 13 de julho de 2022.  

Patrícia Machado dos Santos – Pregoeira 
73142/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
• Pregão Eletrônico n.º 073/2022
Objeto: contratação de laboratório de prótese dentária para confecção de trabalhos 
protéticos - DESERTA – lotes 1 e 2.    Recursos Próprios. (Número da Licitação 
no Banco do Brasil: 946581 – processo nº 030261). O Edital e seus anexos com as 
quantidades e especifi cações completas dos serviços, bem como os resultados de 
todas as fases desta licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.
br - Informações complementares: www.comprasparana.pr.gov.br – identifi cação 
do processo nº 1006/2022, e www.uepg.br

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

Ponta Grossa, 13 de julho de 2022.
72916/2022

EXTRATO DE CONTRATO
• 4° Termo Aditivo ao Contrato n.º 113/2022
Objeto: Aquisição de Óleo Diesel S-10. Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: RUDIPEL RUDNICK 
PETRÓLEO LTDA. Valor reajustado: R$ 7,505 por litro.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Diretor
Ponta Grossa, 12 de julho de 2022.

73059/2022

UNIOESTE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1119/2022 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: aquisição de 
Fluxômetro, válvulas reguladoras, tomadas para rede de gases e vacuômetro 
para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. 
Valor máximo total estimado: R$ 92.151,79. Recebimento das propostas: Das 
09:00h do dia 14/07/2022 até às 09:00h do dia 26/07/2022. Abertura das 
propostas e recebimento dos lances: 26/07/2022, 09:00h. O edital e demais 
informações encontram-se à disposição dos interessados junto à Com. de 
Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-pages 
www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou www.compras.gov.br 
em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 07/01/04. Cascavel, 13/07/2022. 

72986/2022

Dispensa de Licitação 193/2022 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: 
Alteplase 50mg Inj. c/ Reconstituinte 50 ml. Contratada: Genesio A Mendes & 
Cia Ltda, no valor total de R$ 71.222,10. Dispensa de Licitação 201/2022 – 
Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/mL 
Ampola c/ 1mL. Contratada: Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a, no 
valor total de R$ 1.080,00. Dispensa de Licitação 202/2022 – Artigo 34, inciso 
IV. - HUOP – Objeto: Ressonância do encéfalo - com contraste, Ressonância 
magnética de coluna cervical, Ressonância magnética de coluna lombar e 
Ressonância magnética de coluna torácica. Contratada: Unitom Unidade de 
Diagn Por Imagem S/s Ltda, no valor total de R$ 3.040,00. Lei Estadual n.º 
15.608/2007, artigo 34, inciso IV. Dispensa de Licitação 198/2022 – Artigo 34, 
inciso V. - HUOP – Objeto: Atropina, Sulfato 0,5% Colírio Frasco c/ 5mL e 
Atropina, Sulfato 1% Colírio Frasco c/ 5mL. Contratada: Pharma Log Produtos 
Farmaceuticos Eireli, no valor total de R$ 180,9. Lei Estadual n.º 15.608/2007, 
artigo 34, inciso V. Cascavel, 13/07/2022. Rafael Muniz de Oliveira – 
Ordenador de Despesas HUOP.  

72924/2022
                                  

Contrato 104/2022–HUOP. Contratada: Londricir Comercio de Material 
Hospitalar Ltda. Objeto: Aquisição de anti-séptico bucal para o Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência: 06/07/2022 a 05/07/2023. 
Valor: R$ 16.279,20.  Contrato 105/2022–HUOP. Contratada: Monteiro Antunes 
Insumos Hospitalares S/A. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
locação de bombas de infusão enteral com fornecimento de equipo enteral ponta 
em cruz, para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - 
HUOP. Vigência: 08/07/2022 a 07/07/2023. Valor: R$ 165.300,00.  Art. 110 - Lei 
Est.15608/2007. Cascavel, 13/07/22 – Rafael M. de Oliveira –Diretor 
Geral/Ordenador de despesas – UNIOESTE/HUOP. 

 

 

 

73061/2022
                   

Universidade Estadual do Oeste do Paraná/campus de Toledo 
EXTRATO ATAS SRP - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 787/2022 
Ata SRP Nº004/2022 – LOTE 01 – Aquisição e instalação de Cortinas 
Blackout. Empresa: Hashtag Confecções Eireli. – CNPJ: 30.682.734/0001-69 
Item 1 – Valor Unitário: R$ 36,00- valor total estimado: R$ 36.000,00 (trinta 
e seis mil reais);  
LOTE 02: Aquisição e instalação de Persianas. Empresa: Decorinter Indústria 
e Comércio Ltda. – CNPJ: 31.884.308/0001-35.  

Item      valor unit. 
registrado     

Item      valor unit. 
registrado      

Item      valor unit. 
registrado     

02 R$ 70,00 03 R$ 7,00 04 R$ 30,00 
05 R$ 30,00 06 R$ 30,00   

valor total estimado: R$ 46.300,00 (quarenta e seis mil e trezentos reais); 
LOTE 03 – Aquisição e instalação de Películas de Controle Solar. Empresa: 
Cascudo Potiguar Negócios e Serviços Ltda. – CNPJ: 40.480.094/0001-68 – 
Item 06: Valor Unitário: R$ 68,00. valor total estimado: R$ 40.800,00 
(Quarenta mil e oitocentos reais); Vigência: 13/07/2022 à 13/07/2023 
Toledo, 13 julho de 2022                          REMI SHORN – Diretor Geral.              
 
 
 

73116/2022

 
 

 
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 835/2022 - Objeto: 
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Hortifrutis e Ovos. 
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento 
licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no DIOE/PR, n° 11208, 
em 11/07/2022. ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– 
Decreto 3555/00. Pregão Eletrônico 835/2022 – Objeto: Pregão Eletrônico, 
do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e 
eventual aquisição de Hortifrutis e Ovos para consumo frequente no Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência de 14/07/2022 até 
13/07/2023. ARP 248/2022 - Comercial Actus Ltda - Me. ARP 249/2022 - 
Franke & Zimmer Ltda. ARP 250/2022 - Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli.  
ARP 251/2022 - Lpcom Comercio de Produtos E Equipamentos - Eireli. 
Cascavel, 13/07/2022. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP. 

72709/2022

Termo de Credenciamento nº 001/2021-Reitoria - CONTRATANTE: 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADO: 
Corplife Administradora de benefícios LTDA. OBJETO: Credenciamento 
visando o respectivo credenciamento de Administradoras de Benefícios 
interessadas em firmar Termos de Acordo gratuitos, sem exclusividade, com 
a UNIOESTE, para a oferta e contratação, diretamente com os servidores 
(especialmente servidores com vínculos temporários), da Universidade 
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, em suas várias Unidades 
Administrativas sediadas nas cidades de Cascavel, Foz do Iguaçu, Francisco 
Beltrão, Marechal Candido Rondon e Toledo, e seus dependentes, sem 
consignação em folha de pagamento, de planos de saúde, no mínimo do tipo 
coletivo empresarial, com no mínimo cobertura ambulatorial + hospitalar, 
com opção de obstetrícia e com no mínimo abrangência regional, devidamente 
registrados na ANS. AMPARO LEGAL: Credenciamento n.º 004/2022 - 
UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 14 de julho de 2022. 

 

 

 

73126/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
475351922

Documento emitido em 14/07/2022 09:05:29.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11211 | 14/07/2022 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


